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Bydgoszcz, dnia 16.10.2023r.  
WZP.271.13.878.2023.E 

 

 

Nazwa i numer postępowania: Bydgoska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej  

w okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r. – WZP.271.13.2023.E 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), udziela się odpowiedzi 

na następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Pytanie dotyczy SWZ część VI – warunki udziału w postępowaniu ust. 3. 

Czy Wykonawca, który wytworzył, wprowadził do sieci i sprzedał Spółce obrotu lub za 

pośrednictwem innego podmiotu na giełdzie, co najmniej 50 000 MWh energii elektrycznej 

spełnia warunki udziału w postępowaniu dla lit. a) w pkt 1) -część 1 zamówienia i 3) - część 3 

zamówienia ? 

Jeżeli Zamawiający nie uznaje, że taki oferent spełniania warunki udziału w postępowaniu,  

to wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu dla lit. a) w pkt 1) i 3) na: 

„dostawy energii elektrycznej o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 1000 MWh”. 

Odpowiedź 

Zgodnie z treścią Rozdziału VI pkt 3 specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) 

zamawiający uzna spełnianie przez wykonawcę warunku dotyczącego zdolności technicznej lub 

zawodowej, jeżeli wykonawca wykaże że wykonał należycie, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie wymaganej ilości energii 

elektrycznej (w MWh).  

Zamawiający nie postawił wymogu co do : 

- rodzaju umowy / kontraktu w ramach których wymagane dostawy zostały zrealizowane, 

- ilości umów / kontraktów w ramach których wymagane dostawy zostały zrealizowane, 

- odbiorcy na rzecz którego dostawy zostały zrealizowane. 

 

Tym samym warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca, wykaże należyte wykonanie dostaw 

w ilości nie mniejszej niż wymagane przez zamawiającego (w zależności od części na którą 

wykonawca będzie składał ofertę), w tym przedstawi dowody, że dostawy te zostały wykonane 

należycie. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy SWZ część VI – warunki udziału w postępowaniu ust. 3. 

Wykonawca mając na względzie zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu,  

wnosi o zmianę zapisu dla pkt 3)- część 3 zamówienia lit. b) na: 

„dostawy energii elektrycznej do co najmniej 1.000 PPE”. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego 

zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy. 

Tym samym zmianie ulega treść Rozdziału VI pkt 3 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
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Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub 

zawodowej, jeżeli wykaże, że wykonał należycie, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie: 

1) W przypadku składania oferty na Część 1 zamówienia: 

a) dostawy energii elektrycznej o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 20.000 MWh 

oraz 

b) dostawy energii elektrycznej do co najmniej 1.000 PPE 

2) W przypadku składania oferty na Część 2 zamówienia: 

a) dostawy energii elektrycznej o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 20.000 MWh 

oraz 

b) dostawy energii elektrycznej do co najmniej 10 PPE 

3) W przypadku składania oferty na Część 3 zamówienia: 

a) dostawy energii elektrycznej o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 10.000 MWh 

oraz 

b) dostawy energii elektrycznej do co najmniej 1.500 PPE 

 

Pytanie 3 

Dotyczy § 13 ust 1. Projektowanych postanowień umownych. Prosimy o wyjaśnienie co oznacza 

zapis; „Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur wspólnych wg adresu do przesyłania faktur 

o ile okresy rozliczeniowe dla tych punktów poboru są zbieżne” 

(czy dokładnie takie same okresy rozliczeniowe?, czy mieszczące się w tym zakresie?) 

Odpowiedź 

Pod pojęciem zbieżne okresy rozliczeniowe należy rozumieć okresy rozliczeniowe mieszczące 

się w zakresie tych samych miesięcy, z takim zastrzeżeniem że Wykonawca, zgodnie z treścią 

§12 ust.3 Projektowanych postanowień umowy, zobowiązany jest do wystawienia faktury w 

terminie 10 dni od daty uzyskania od  OSD danych o zużyciu za okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy § 18 ust. 1 Projektowanych postanowień umownych. Wnosimy o obniżenie 

zastrzeżonej kary umownej  do 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust.2. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie 5 

Dotyczy § 18 ust. 2 oraz ust. 3  Projektowanych postanowień umownych. Wnosimy o obniżenie 

zastrzeżonych w wymienionych ustępach na rzecz obu Stron kar umownych z 5% do 3% 

wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust.2. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje obniżenia kar umownych w wymienionych ustępach zastrzeżonych na 

rzecz obu Stron.  

Tym samym zmianie ulega treść § 18 ust. 2 oraz ust. 3 Projektowanych postanowień 

umownych, które otrzymują brzmienie: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy i / lub 

wypowiedzenie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z innych niż opisane w ust.1, 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 3% wartości wynagrodzenia brutto 

określonego w §11 ust.2. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy i / lub 

wypowiedzenie Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, w wysokości 3% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust.2,  

z zastrzeżeniem zapisów §16 ust.5 Umowy. 

 



 

3 

 

Pytanie 6 

Dotyczy § 18 ust. 8 Projektowanych postanowień umownych. Wnosimy o ustalenie łącznej 

maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony  na poziomie 5% 

wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 11 ust.2. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami przesuwa termin składania  

i otwarcia ofert do dnia 31.10.2023r. 

 

W związku z powyższym, zmianie ulegają także następujące zapisy: 

1) Rozdział X swz, który przyjmuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26 stycznia 2024r.” 

2) Rozdział XII swz, który przyjmuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć 

za pośrednictwem Platformy Zakupowej na stronie Platforma zakupowa Bydgoszcz do dnia  

31 października 2023r. do godz. 11:00.  

2. Otwarcie ofert złożonych nastąpi w dniu 31 października 2023r. do godz. 11:15 Otwarcie 

ofert na Platformie Zakupowej dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”. 

 

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega również treść ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Upoważniona do kontaktu z Wykonawcami: 

Kinga Tyburska 


